
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    О внесении изменений 

    в постановление администрации 

    Уссурийского городского округа  

    от 11 ноября 2013 года № 3856-НПА 

    «Об утверждении Порядка  

    поощрения лучших спортсменов,  

    тренеров, руководителей  

    физического воспитания и  

    физкультурно-спортивных 

    организаций Уссурийского 

    городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления       

в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 года 

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом 

от 31 июля 1998 года № 146-ФЗ «Налоговый кодекс Российской 

Федерации», на основании решения Думы Уссурийского городского округа 

от 18 декабря 2009 года № 145-НПА «О Положении об обеспечении условий 

для развития на территории Уссурийского городского округа физической 

культуры и массового спорта, организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 

округа», постановления администрации Уссурийского городского округа от 

27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и массового спорта в 

Уссурийском городском округе» на 2016-2022 годы», в связи с кадровыми 

изменениями в администрации Уссурийского городского округа и 



 2 

привидением в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 ноября 2013 года № 3856-НПА «Об утверждении Порядка 

поощрения лучших спортсменов, тренеров, руководителей физического 

воспитания и физкультурно-спортивных организаций Уссурийского 

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

 а) заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка поощрения лучших спортсменов, тренеров, 

руководителей физического воспитания, физкультурно-спортивных 

организаций и спортивных инструкторов, организующих работу с 

населением по месту жительства Уссурийского городского округа»; 

 б)  пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить Порядок поощрения лучших спортсменов, тренеров, 

руководителей физического воспитания, физкультурно-спортивных 

организаций и спортивных инструкторов, организующих работу с 

населением по месту жительства Уссурийского городского округа 

(прилагается).»; 

 в) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

 «2. Утвердить состав Комиссии по присуждению премии 

администрации Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, 

тренерам, руководителям физического воспитания, физкультурно-

спортивных организаций и спортивным инструкторам, организующим 

работу с населением по месту жительства Уссурийского городского округа 

(прилагается).»; 

 г)  в составе комиссии по присуждению премии администрации 

Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, тренерам, 

руководителям физического воспитания и физкультурно-спортивных 

организаций Уссурийского городского округа, утвержденном 



 3 

постановлением (далее – состав комиссии): 

исключить из состава комиссии: 

Лысенко Людмилу Борисовну, заместителя начальника управления 

образования и молодежной политики администрации Уссурийского 

городского округа; 

включить в состав комиссии:  

Гончарову Елену Геннадьевну, начальника управления образования и 

молодежной политики администрации Уссурийского городского округа; 

 д) в Порядке поощрения лучших спортсменов, тренеров, 

руководителей физического воспитания и физкультурно-спортивных 

организаций Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением (далее – Порядок): 

 заголовок Порядка изложить в следующей редакции: 

 «Порядок поощрения лучших спортсменов, тренеров, руководителей 

физического воспитания, физкультурно-спортивных организаций и 

спортивных инструкторов, организующих работу с населением по месту 

жительства Уссурийского городского округа»; 

в разделе I. Общие положения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок поощрения лучших спортсменов, тренеров, руководителей 

физического воспитания, физкультурно-спортивных организаций и 

спортивных инструкторов, организующих работу с населением по месту 

жительства Уссурийского городского округа (далее - Порядок) 

устанавливает процедуру определения и поощрения лучших спортсменов, 

тренеров, руководителей физического воспитания, физкультурно-

спортивных организаций и спортивных инструкторов, организующих работу 

с населением по месту жительства Уссурийского городского округа.»; 

Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Поощрение осуществляется в виде Премии администрации 

Уссурийского городского округа (далее - Премия) один раз в год лучшим 



 4 

спортсменам, тренерам, руководителям физического воспитания, 

физкультурно-спортивных организаций и спортивным инструкторам, 

организующим работу с населением по месту жительства Уссурийского 

городского округа.»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Премия выплачивается ежегодно с целью поощрения и 

стимулирования деятельности: 

спортсменов Уссурийского городского округа и их тренеров в 

процессе подготовки к спортивным соревнованиям;  

руководителей физического воспитания и физкультурно-спортивных 

организаций, внесшим вклад в развитие спорта Уссурийского городского 

округа; 

спортивных инструкторов, организующих работу с населением по 

месту жительства 

по результатам текущего года в порядке, установленном в разделах II, 

IV настоящего Порядка. 

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Премия спортивным инструкторам, организующих работу с 

населением по месту жительства выплачивается один раз в размере 11494 

рубля, с учетом налога на доходы физических лиц. Премия присуждается 

трем кандидатам, набравшим наибольшее количество баллов, по результатам 

конкурсного отбора согласно приложению 8 настоящего Порядка.»; 

в разделе II. Порядок выплаты премии: 

пункт 12 дополнить словами «, а также индивидуально (для 

спортивных инструкторов, организующих работу с населением по месту 

жительства).»; 

пункт 13 дополнить подпунктом в) следующего содержания: 

«в) на спортивного инструктора, организующего работу с населением 

по месту жительства, претендующего на выплату Премии, который 

включает: 

копию паспорта; 



 5 

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства; 

копию страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

копию документа о профессиональном образовании или присвоенном 

спортивном звании (разряде); 

описание общей оценки достижений кандидата (приложение № 7) с 

приложением фото и (или) видеоматериалов, статей СМИ, заметок, 

размещенных в социальных сетях; 

копию наградных дипломов и (или) иных документов, 

подтверждающих работу кандидата с населением по месту жительства; 

анкету (приложение № 1); 

справку об открытии личного счета в любом банке, находящимся на 

территории Уссурийского городского округа.»; 

в пункте 15 слова «Сводный список кандидатов на соискание премии 

администрации Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, 

тренерам, руководителям физического воспитания и физкультурно-

спортивных организаций» (далее - Сводный список)» заменить словами 

«Сводный список кандидатов на соискание премии администрации 

Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, тренерам, 

руководителям физического воспитания, физкультурно-спортивных 

организаций и спортивным инструкторам, организующих работу с 

населением по месту жительства» (далее - Сводный список)»; 

в пункте 19 слова «Комиссия по присуждению премии администрации 

Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, тренерам, 

руководителям физического воспитания и физкультурно-спортивных 

организаций Уссурийского городского округа (далее - Комиссия)» заменить 

словами «Комиссия по присуждению премии администрации Уссурийского 

городского округа лучшим спортсменам, тренерам, руководителям 

физического воспитания, физкультурно-спортивных организаций и 



 6 

спортивным инструкторам, организующим работу с населением по месту 

жительства Уссурийского городского округа (далее - Комиссия)»; 

пункт 21 дополнить словами следующего содержания: 

«Отбор кандидатов на присуждение Премии среди спортивных 

инструкторов, организующих работу с населением по месту жительства, 

осуществляется Комиссией в соответствии с приложением № 8. Премия 

присуждается трем кандидатам, организовавшим лучшую физкультурно-

оздоровительную работу с населением, набравшим наибольшее количество 

баллов.»; 

в пункте 23 слова «Об утверждении списка лауреатов премии 

администрации Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, 

тренерам, руководителям физического воспитания и физкультурно-

спортивных организаций Уссурийского городского округа» заменить 

словами «Об утверждении списка лауреатов премии администрации 

Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, тренерам, 

руководителям физического воспитания, физкультурно-спортивных 

организаций и спортивных инструкторов Уссурийского городского округа»; 

в пункте 24 слова «Об утверждении списка лауреатов премии 

администрации Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, 

тренерам, руководителям физического воспитания и физкультурно-

спортивных организаций Уссурийского городского округа» заменить 

словами «Об утверждении списка лауреатов премии администрации 

Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, тренерам, 

руководителям физического воспитания, физкультурно-спортивных 

организаций и спортивных инструкторов Уссурийского городского округа»; 

в разделе IV. Порядок вручения премии: 

в пункте 26 слова «Об утверждении списка лауреатов премии 

администрации Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, 

тренерам, руководителям физического воспитания и физкультурно-

спортивных организаций Уссурийского городского округа» заменить 



 7 

словами «Об утверждении списка лауреатов премии администрации 

Уссурийского городского округа лучшим спортсменам, тренерам, 

руководителям физического воспитания, физкультурно-спортивных 

организаций и спортивных инструкторов Уссурийского городского округа»; 

е) в приложении № 1 к Порядку заголовок изложить в следующей 

редакции: 

«АНКЕТА 

кандидата (спортсмена, спортивного инструктора)»; 

 

ж) дополнить Порядок приложениями № 7 и № 8 (прилагаются). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                          Е.Е. Корж 



                           Приложение 7 

 к Порядку поощрения лучших 

спортсменов, тренеров, 

руководителей физического 

воспитания, физкультурно-

спортивных организаций и 

спортивных инструкторов, 

организующих работу по месту 

жительства Уссурийского городского 

округа 

 

 

Общая оценка достижений кандидата (спортивного инструктора) в 

номинации «На лучшую организацию массовой физкультурно-

оздоровительной работы спортивными инструкторами,  

с населением по месту жительства» 

 

1. Организация физкультурно-оздоровительной работы с указанием 

количества занимающихся за текущий год (с приложением фото, видео 

материалов, газетных статей или других информационных источников, 

подтверждающих проведение занятий с населением). 

2. Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий 

(описание комплекса упражнений, методик, применяемых в работе). 

3. Использование новых и нетрадиционных форм физкультурно-

оздоровительной направленности, разработка программ физкультурно-

оздоровительной направленности. 

4. Участие в городских, краевых, всероссийских физкультурно-

спортивных мероприятиях. 

5. Привлечение к занятиям физической культурой и спортом подростков, 

относящихся к особым социальным группам: состоящих на учёте в 

инспекции по делам несовершеннолетних, детей-сирот, детей-

инвалидов, детей из неполных и малообеспеченных семей, людей 

среднего и старшего возраста. 

6. Курсы переподготовки и (или) повышения квалификации за отчетный 

период. 

_____________________________________________________________________________ 



                          Приложение 8 

 к Порядку поощрения лучших 

спортсменов, тренеров, 

руководителей физического 

воспитания, физкультурно-

спортивных организаций и  

спортивных инструкторов, 

организующих работу по месту 

жительства Уссурийского городского 

округа 

 

 

Критерии отбора кандидатов на присуждение Премии среди 

руководителей физического воспитания и условия подсчёта результатов 

 

1. Количество детей и молодежи (3-29 лет), привлеченных к 

физкультурно-спортивным занятиям за год; 

2. Количество граждан среднего возраста (женщины 30-54 года, мужчины 

30-59 лет), привлеченных к физкультурно-спортивным занятиям за год; 

3. Количество граждан старшего возраста (женщины 55 лет и старше, 

мужчины 60 лет и старше), привлеченных к физкультурно-спортивным 

занятиям за год; 

4. Участие в городских, краевых, всероссийских физкультурно-

спортивных мероприятиях (за участие в городских мероприятиях – 1 

балл, в краевых мероприятиях – 2 балла, во всероссийских 

мероприятиях – 5 баллов). 

5. Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий (за 

каждое проведённое мероприятие начисляется 5 баллов). 

6. Использование нетрадиционных форм физкультурно-оздоровительной 

работы (за каждое проведённое мероприятие начисляется 3 балла). 
 

За пункты 1 - 3 начисляется определённое количество баллов. 

0 – 5 чел. 6 – 10 чел. 11-20 чел. 21-30 чел. свыше 31 чел. 

1 балл 2 балла 5 баллов 10 баллов 15 баллов 

 

____________________________________________________________                            


